



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº020 –Data 18/01/2018

Esta é a Edição Nº020 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº001/2018, modalidade Pregão nº001/2018, Registro de Preço nº001/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Aquisição eventual e futura de kites escolares para distribuição aos alunos das escolas Municipais para manutenção das escolas- Secretaria Municipal de Educação- SME.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- > **RAFAEL BECCARIDE SENA – ME, CNPJ nº 09.608.765/0001-83**, ficou ganhadora dos lotes I no valor total de R\$30.200,00 (trinta mil e duzentos reais), do lote II no valor total de R\$18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais), do lote III no valor total de R\$13.300,00 (treze mil e trezentos reais), do lote IV no valor total de R\$22.280,00 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta reais), do lote V no valor total de R\$30.000,00 (trinta mil reais) e do lote VI no valor total de R\$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), totalizando o valor de R\$149.080,00 (cento e quarenta e nove mil e oitenta reais).
- > **DIMECOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO COLINA LTDA - ME, CNPJ Nº 38.662.607/0001-00**, restou ganhadora do lote VI no valor total de R\$3.905,00 (três mil, novecentos e cinco reais).

São Sebastião do Oeste, 18 de janeiro de 2018.

**NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 18 de janeiro de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº001/2018, modalidade Pregão nº001/2018, Registro de Preço nº001/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Aquisição eventual e futura de kites escolares para distribuição aos alunos das escolas Municipais para manutenção das escolas- Secretaria Municipal de Educação- SME.**

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- > **RAFAEL BECCARI DE SENA – ME, CNPJ nº 09.608.765/0001-83**, ficou ganhadora dos lotes I no valor total de R\$30.200,00 (trinta mil e duzentos reais), do lote II no valor total de R\$18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais), do lote III no valor total de R\$13.300,00 (treze mil e trezentos reais), do lote IV no valor total de R\$22.280,00 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta reais), do lote V no valor total de R\$30.000,00 (trinta mil reais) e do lote VI no valor total de R\$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), totalizando o valor de R\$149.080,00 (cento e quarenta e nove mil e oitenta reais).
- > **DIMECOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO COLINA LTDA - ME, CNPJ Nº 38.662.607/0001-00**, restou ganhadora do lote VI no valor total de R\$3.905,00 (três mil, novecentos e cinco reais).

São Sebastião do Oeste, 18 de janeiro de 2018.

Belarmino Luciano Leito
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial, desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 18 de janeiro de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°01/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 001/2018. Objeto: Aquisição eventual e futura de kites escolares para distribuição aos alunos das escolas Municipais.

Detentora:

RAFAEL BECCARI DE SENA - ME, CNPJ n° 09.608.765/0001-83

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
Lote -1					
1	Caderno brochurão sem pauta, 80 folhas,	RX	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
2	Caderno brochurinha, com pauta, contendo no	RX	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
3	Lápis de cor com 12 cores, hexagonal, cores	CIS	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
4	Giz de cera curto jumbo para pré-escola caixa	ACRI	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
5	Borrachas branca, macia, especial para	MER	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
6	Cola líquida branca, adesiva a base de PVA	FRA	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
7	Tesoura pequena escolar 14cm ponta	CIS	600	R\$ 3,38	R\$ 2.028,00
8	Lápis preto nº2 - medindo 140 mm de	FAB	900	R\$ 0,87	R\$ 783,00
9	Massa de modelar 12 cores, super macia	ACRI	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
10	Pasta papelão com elástico, na cor PRETA	POL	600	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
11	Livrinho infantil (4 e 5 anos)	VAL	600	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
TOTAL					30.201,00
Lote -2					
12	Caderno brochurão sem pauta, 80 folhas,	RX	1200	R\$ 5,94	R\$ 7.128,00
13	Caderno brochurinha, com pauta, contendo no mínimo 60 folhas	RX	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
14	Cola líquida branca, adesiva a base de PVA	FRA MA	400	R\$ 1,78	R\$ 712,00
15	Borrachas branca, macia, especial para	MER	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
16	Lápis preto nº2 - medindo 140 mm de	FAB	600	R\$ 0,87	R\$ 522,00
17	Lápis de cor com 12 cores, hexagonal, cores	CIS	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
18	Régua em poliestireno, 30 cm de comprimento	WAL	400	R\$ 1,85	R\$ 740,00
19	Giz de cera curto jumbo para pré-escola caixa com 12 unidade	ACRI LEX	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
20	Massa de modelar 12 cores, super macia	ACRI	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
TOTAL					18.302,00
Lote -3					
21	Caderno brochurão com pauta, 80 folhas,	RX	600	R\$ 5,94	R\$ 3.564,00
22	Caderno brochurão sem pauta, 80 folhas,	RX	200	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00
23	Caderno brochurinha, com pauta, contendo no	RX	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
24	Caderno numerado	JAN	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
25	Cola líquida branca, adesiva a base de PVA	FRA	200	R\$ 1,78	R\$ 356,00
26	Borrachas branca, macia, especial para	MER	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
27	Lápis preto nº2 - medindo 140 mm de	FAB	400	R\$ 0,87	R\$ 348,00
28	Lápis de cor com 12 cores, hexagonal, cores	CIS	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
29	Régua em poliestireno, 30 cm de comprimento	WAL	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
TOTAL					13.286,00

Lote -4					
30	Caderno brochurão com pauta, 80 folhas,	RX	1300	R\$ 6,20	R\$ 8.060,00
31	Caderno brochurão sem pauta, 80 folhas,	RX	420	R\$ 6,17	R\$ 2.591,40
32	Caderno brochurinha, com pauta, contendo no	RX	420	R\$ 3,20	R\$ 1.344,00
33	Caderno numerado	JAN	420	R\$ 8,00	R\$ 3.360,00
34	Cola líquida branca, adesiva a base de PVA	FRA	420	R\$ 1,78	R\$ 747,60
35	Borrachas branca, macia, especial para	MER	640	R\$ 1,00	R\$ 640,00
36	Lápis preto nº2 - medindo 140 mm de comprimento	F. CAS	640	R\$ 0,88	R\$ 563,20
37	Lápis de cor com 12 cores, hexagonal, cores	CIS	420	R\$ 10,00	R\$ 4.200,00
38	Régua em poliestireno, 30 cm de comprimento	WAL	420	R\$ 1,85	R\$ 777,00
TOTAL					22.283,20
Lote -5					
39	Caderno brochurão com pauta, 80 folhas,	RX	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
40	Caderno brochurão sem pauta, 80 folhas,	RX	550	R\$ 6,96	R\$ 3.828,00
41	Caderno de caligrafia brochura, ¼, com 96 fis	RX	550	R\$ 3,75	R\$ 2.062,50
42	Caderno brochurinha, com pauta, contendo no	RX	550	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00
43	Cola líquida branca, adesiva a base de PVA	FRA	550	R\$ 1,78	R\$ 979,00
44	Borrachas branca, macia, especial para	MER	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00
45	Lápis preto nº2 - medindo 140 mm de	F.	900	R\$ 0,88	R\$ 792,00
46	Lápis de cor com 12 cores, hexagonal, cores	CIS	550	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00
47	Borrachas branca, macia, especial para	WAL	550	R\$ 1,85	R\$ 1.017,50
TOTAL					30.004,00
Lote -6					
48	Caderno de 10 matérias, com pauta, 200	CRE	1800	R\$ 13,93	R\$ 25.074,00
49	Caneta esferográfica escrita fina cor azul	COM	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
50	Caneta esferográfica escrita fina cor	COM	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
51	Lápis preto nº2 - medindo 140 mm de	F.	1800	R\$ 0,87	R\$ 1.566,00
52	Cola líquida branca, adesiva a base de PVA	FRA	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
53	Borrachas branca, macia, especial para	MER	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
TOTAL					35.000,00
TOTAL DE TODOS OS LOTES					149.076,20
Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br .					
Belarmino Luciano Leite.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°01/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 001/2018. Objeto: Aquisição eventual e futura de kites escolares para distribuição aos alunos das escolas Municipais.

Dentetora: DIMECOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO COLINA LTDA
CNPJ n° 38.662.607/0001-00

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
LOTE - 7					
54	Caderno brochurinha, com pauta, contendo no	JAN	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00
55	Giz de cera curto jumbo para pré-escola caixa	KOA	150	R\$ 2,58	R\$ 387,00
56	Massa de modelar 12 cores, super macia	KOA	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
57	Copo em polipropileno com alça, capacidade	MEL	150	R\$ 2,55	R\$ 382,50
58	Livrinho infantil (1 a 3 anos)	TOD	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
59	Pasta Catálogo - Ofício 50 envelopes plásticos	MAX	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
TOTAL					3.904,50

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.

Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO